

旅行会社 各位
遠足ご担当の先生
保護者のみなさま

さがみ湖リゾートプレジャーフォレスト
富士急行株式会社 営業部

さがみ湖リゾートプレジャーフォレスト野外バーベキュー場 食物アレルギー情報について

1、原材料成分表及び特定原材料(アレルゲン)情報について

メニューに含まれる特定原材料等(27品目)について別紙に記載いたします。

<法令で指定する特定原材料7品目>

卵、乳、小麦、そば、落花生、えび、かに

<表示を推奨する特定原材料20品目>

あわび、いか、いくら、オレンジ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、サケ、さば、大豆、鶏肉
バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン、ごま、カシューナッツ

<ご注意点>

- ・下記掲載情報はアレルギー症状を発症しないことを保証するものではありません。
- ・厨房内の調理器具、洗浄機器は他のメニューと共通のものを使用しております。
- ・他のメニューと同一厨房での仕込み及び調理過程にてアレルギー物質が微量に混入する可能性があります。

2、ご来園時の対応について

(1)食物アレルギーについては、別紙の特定原材料(アレルゲン)情報をご参照ください。

野外炊事の特性上、調理の過程においてアレルギー物質が微量に混入する可能性があります。

例：調理器具の使いまわし等による偶発的な混入など

(2)当施設では低アレルゲンメニューの提供等は行っておりません。

食物アレルギーをお持ちの方への対応については、食材より該当アレルゲン食材を抜き提供させていただきます。手配の関係上、アレルギー対応についてはメニュー確定(来園2週間前)迄にご連絡ください。人数内容により対応できない場合もございますのであらかじめご了承ください。詳細については弊社営業担当までお問合せ下さい。

また、重篤な食物アレルギーをお持ちで食事メニューを注文せず、別途お弁当などをお持ちになる場合、持込料として1名あたり500円頂戴しております。

(3)対応に関する判断について

食物アレルギーがある方の食事メニューのご注文及び、上記対応の実施有無についてはご提供させて頂いた別紙の特定原材料(アレルゲン)情報を基に、学校の先生または保護者の方によるご判断をお願いいたします。

食物アレルギーは、症状の程度や発症に関する個人差が大きく統一的な判断が出来ないことから対応について当社側での判断は致しかねますのであらかじめご了承ください。

団体デーキャンプメニュー

ビーフカレーセット		原材料					本品に含まれる特定原材料等
牛小間	オーストラリア産						牛肉
野菜	じゃがいも	たまねぎ	にんじん	きゅうり	レタス		-
カレールウ(中辛)	食用油脂(牛脂豚脂混合油・パーム油)	小麦粉	砂糖	食塩	でんぷん		乳成分、小麦、ごま、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、りんご
	カレーパウダー	砂糖粉乳混合品	全粉乳	脱脂大豆	はちみつ	チーズ加工品	
	玉ねぎエキス	ローストオニオンパウダー	トマトパウダー	オニオンパウダー	ポークエキス	バナナペースト	
	粉乳小麦粉ルウ	ココア	酵母エキス	ごまペースト	トマト調味料	りんごペースト	
	香辛料	しょう油加工品	ガーリックパウダー	ローストガーリックパウダー			
	チーズ	トマトエキス					
	着色料(カラメル・バブリア色素)	調味料(アミノ酸等)	乳化剤	香料	酸味料		
香辛料抽出物	(原材料の一部に鶏肉を含む)						
カレールウ(甘口)	食用油脂(牛脂豚脂混合油・パーム油)	小麦粉	砂糖	食塩	でんぷん		乳成分、小麦、ごま、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、りんご
	カレーパウダー	オニオンパウダー	チーズ加工品	はちみつ	デキストリン	ポークエキス	
	ごまペースト	チーズ	粉乳小麦粉ルウ	トマト調味料	酵母エキス	粉末ソース	
	バナナペースト	ココア	バターミルクパウダー	トマトパウダー	りんごペースト	香辛料	
	ガーリックパウダー	ソーヤ野菜ペースト	しょう油加工品	ぶどう糖	ローストオニオンパウダー	全粉乳	
	玉ねぎエキス	脱脂大豆	調味料(アミノ酸等)	着色料(カラメル・バブリア色素)	乳化剤		
	酸味料	香料	香辛料抽出物	(原材料の一部に鶏肉を含む)			
米	国産米					-	
コーン(紙パック)	スイートコーン(遺伝子組換えでない)	食塩				-	
ジャネフ ノンオイルドレッシングフレンチクリーミー	醸造酢	レモン果汁	セルロース	乾燥たまねぎ	増粘剤(キサンタンガム)	香辛料	-
	調味料(アミノ酸等)	甘味料(スクラロース)	水	食塩			
福神漬	だいこん(中国・国産)	きゅうり(中国・ラオス)	なす(中国)	れんこん	しょうが	なたまめ	小麦、ごま、大豆
	しそ	ごま					
	漬け原材料(砂糖類(砂糖・ぶどう糖果糖液糖・水あめ)・アミノ酸液・しょうゆ・還元水あめ・食塩・本みりん・醸造酢・たんぱく加水分解物・香辛料)						
	調味料(アミノ酸等)	酸味料	甘味料(アセスルファムK・スクラロース)	着色料(黄4・黄5・赤106)			
	増粘剤(キサンタン)	香料	(原材料の一部に小麦を含む)				

単焼きBBQ&焼きそばセット

単焼きBBQ&焼きそばセット		原材料					本品に含まれる特定原材料等
牛ロース(牛肉)	牛肉	アメリカ産					牛肉
鶏もも串(鶏肉)	鶏肉	ブラジル産					鶏肉
骨付きフランク	豚肉	豚脂肪	糖類(水あめ、異性化液糖)	食塩	香辛料	ポークエキス	乳、卵、小麦、豚肉
	酵母エキス	還元水あめ	オニオンエキス	カゼインNa(乳由来)	リン酸塩(Na)	調味料(アミノ酸)	
野菜	保存料(ソルビン酸)	pH調整剤	酸化防止剤(ビタミンC)	発色剤(亜硝酸Na)	香辛料抽出物		-
	人参	ピーマン	キャベツ	たまねぎ			
豚小間肉	豚肉					豚肉	
焼きそば麺	小麦粉	植物油	食塩	グリシン	かんすい	クチナン色素	小麦、大豆、りんご、さけ、豚肉
	保存料(しらこたん白:さけ由来)						
焼きそば粉	砂糖	食塩	粉末ソース	香辛料	粉末醤油	ポークエキス	小麦、大豆、りんご、さけ、豚肉
	植物油	調味料(アミノ酸等)	カラメル色素	酸味料			
BBQソース	(原材料の一部に小麦・りんごを含む)						
	たまねぎ	醤油	水飴	食用なたね油	砂糖	醸造酢	小麦、もも、大豆
	もも果汁	ワイン	おろしニンニク	食塩	おろし生姜	でん粉	
香辛料/増粘剤(キサンタンガム)	亜硫酸塩	クエン酸(小麦・大豆・もも含む)					
塩コショウ	食塩	コンヨー	砂糖	ブドウ糖	パン粉	調味料(アミノ酸)	小麦、乳成分、大豆
サラダ油	大豆油	なたね油	シリコーン				大豆

パン&ビーフシチューセット

パン&ビーフシチューセット		原材料					本品に含まれる特定原材料等
牛小間	オーストラリア産						牛肉
シチュールウ	小麦粉	デキストリン	でんぷん	植物油脂	食塩	砂糖	乳成分、小麦、大豆、鶏肉、豚肉
	ブラウンルウ	チキンエキス	調味油	トマトペースト	オニオンパウダー	玉ねぎ加工品	
	香辛料	酵母エキス	チキンブイヨン	ポークエキス	バルサミコソース	ワイン風発酵調味料	
	調味料(アミノ酸等)	着色料(カラメル・バブリア色素)		乳化剤	香料	酸味料	
	酸化防止剤(ビタミンC・ビタミンE)		香辛料抽出物	(原材料の一部に乳成分・大豆を含む)			
野菜	じゃがいも	たまねぎ	にんじん	きゅうり	レタス	-	
コーン(紙パック)	スイートコーン(遺伝子組換えでない)	食塩				-	
ジャネフ ノンオイルドレッシングフレンチクリーミー	醸造酢	レモン果汁	セルロース	乾燥たまねぎ	増粘剤(キサンタンガム)	香辛料	-
	調味料(アミノ酸等)	甘味料(スクラロース)	水	食塩			
パン用ミックス粉	小麦	砂糖(原料糖)	ドライイースト(ドライイースト・乳化剤・ビタミンC)				小麦
ミニバター(乳)	生乳	食塩				乳	
卵	卵					卵	
塩	塩					-	

団体系験メニュー

バイクドプリン		原材料					本品に含まれるアレルギー(特定原材料等)
卵	卵						卵
ミニバター	生乳	食塩					乳
牛乳	生乳						乳
砂糖	砂糖						-
バナナエッセンス(入荷状況によって変動)	エタノール	カラメル					-
バナナエッセンス(入荷状況によって変動)	エタノール	カラメル	グリセリン				-

パウムケーキ

パウムケーキ		原材料					本品に含まれるアレルギー(特定原材料等)
ホットケーキミックス	小麦粉	砂糖	ぶどう糖	植物油脂	小麦でん粉	食塩	小麦、大豆、乳
	水あめ	ベーキングパウダー	乳化剤(大豆由来)	香料	カゼインNa(乳由来)	着色料(ビタミンB2)	
砂糖	砂糖						乳
ミニバター	生乳	食塩					

フルーツパイ作り

フルーツパイ作り		原材料					本品に含まれるアレルギー(特定原材料等)
パイ生地	小麦粉	加工油脂	卵	砂糖	脱脂粉乳	食塩	小麦、乳、大豆
	乳化剤	香料	酸化防止剤(ビタミンE)	カロテン色素	(原材料の一部に小麦、卵、乳成分、大豆を含む)		
フルーツカクテル	黄もも	洋ナシ	ぶどう	パイナップル	さくらんぼ	砂糖	もも
	酸味料	着色料(赤色3号)					
卵	卵					乳	
カスタードクリーム	植物油脂	水飴	砂糖	卵	コーンスターチ	脱脂粉乳	卵、乳、大豆、りんご
	大豆蛋白	醸造酢	食塩	加工デンプン	カゼインNa	乳化剤	
	グリシン	増粘多糖類	香料	着色料	メタリン酸Na	pH調整剤	
	保存剤						